

Số: 29 KH/SVHTT

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH BIỂU DIỄN NGHỆ THUẬT, THỂ THAO
MỪNG ĐẢNG MỪNG XUÂN KỶ HỘI 2019

Căn cứ chương trình công tác năm 2019; Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn Nghệ thuật, Thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Kỷ Hợi 2019.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Kỷ niệm 89 ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2019); nhằm giáo dục lòng tự hào, tự tôn dân tộc và đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; thúc đẩy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, củng cố và bồi đắp niềm tin cho nhân dân, nhất là thế hệ trẻ, đề cao tình đoàn kết, khát vọng hòa bình của các dân tộc Việt Nam;

- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương bác Hồ vĩ đại” duy trì và đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao trong quần chúng nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức chương trình biểu diễn Nghệ thuật, Thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Kỷ Hợi phục vụ nhân dân với tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

- Tăng cường khuyến khích xã hội hóa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Ngày 10/02/2019 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Tượng đài Cảm tử đường Đinh Tiên Hoàng, Hoàn Kiếm, Hà Nội

- Quy mô: Với sự tham gia của gần 300 vận động viên, diễn viên, nghệ sỹ tham gia chương trình.

III. NỘI DUNG

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

- Màn trống hội (nhóm nghệ sỹ trống hội Lân sư Rồng Đông Đô biểu diễn với 60 người).

- Nhóm múa Color trên nền bài hát Sắc Xuân (12 người)

- Biểu diễn màn múa cờ hội 20 người



- Biểu diễn múa rồng, lân, sư tử 50 người
- Đồng diễn tiết mục Võ nhạc Taekwondo hiện đại (40 VĐV)
- Biểu diễn tiết mục nhảy Aerobic (20 VĐV)

*** Các ca khúc:**

- Bài ca thống nhất
- Bài Cánh thiệp đầu xuân
- Bài Xinh tươi Việt Nam: Ca sỹ hát cùng nhóm nhảy Nice Lady (12 người)
- Nhóm múa Color múa trên nền bài hát Sóng lụa ven đô (12 người)
- Một nét Ca trù ngày Xuân
- Màn kết: Ca sỹ hát bài happy new year và hội tụ cùng các vận động viên, ca sỹ, nhóm nhảy Nice Lady cùng hát, múa và biểu diễn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa và thể thao Hà Nội giao:

- Phòng Quản lý Thể dục thể thao là đơn vị thường trực phối hợp với các phòng, ban của Sở và các đơn vị liên quan tổ chức buổi biểu diễn.
- Xây dựng kế hoạch, kịch bản, chương trình biểu diễn.
- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức biểu diễn.
- Đề xuất ra quyết định tổ chức chương trình biểu diễn.
- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội, Lân sư rồng Đông Đô và các đơn vị liên quan tham gia biểu diễn phục vụ chương trình.
- Làm việc với UBND quận Hoàn Kiếm chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất và các điều kiện khác phục vụ cho biểu diễn.
- Tổng hợp tình hình, thường xuyên báo cáo lãnh đạo Sở để xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức.

2. Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT Hà Nội:

- Chỉ đạo bộ môn Taekwondo, bộ môn Thể dục cử lực lượng vận động viên tham gia biểu diễn phục vụ chương trình.

3. Đề nghị UBND Quận Hoàn Kiếm:

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan trong quận phối hợp và tham gia công tác tổ chức chương trình biểu diễn.
- Chỉ đạo các đơn vị liên quan tuyên truyền về sự kiện đến đông đảo quần chúng nhân dân.


4. Lân sư rồng Đông Đô:

- Tuyển chọn lực lượng huấn luyện viên, vận động viên tham gia tập luyện và biểu diễn trống hội, cờ hội, Lân, sư tử, rồng phục vụ buổi biểu diễn, số lượng 138 người.
- Chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ phục vụ cho biểu diễn.

PHÒNG QUẢN LÝ THỂ DỤC THỂ THAO
 SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI
 CHỖ CHỮ KÝ

V. KINH PHÍ:

Kinh phí tổ chức chương trình biểu diễn được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục Thể thao do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2019.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn Nghệ thuật, Thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Kỷ Hợi, yêu cầu các phòng ban và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

Nơi nhận:

- UBND TP Hà Nội (để b/c);
- Các Đ/c PGĐ Sở;
- UBND Quận Hoàn Kiếm;
- Các đơn vị tham gia biểu diễn;
- Các phòng ban và đơn vị liên quan;
- Lưu VP.

GIÁM ĐỐC



Tô Văn Động

